关于评选 2017-2018 学年范绪箕奖学金的通知

各学院（系）：

为了弘扬老校长范绪箕教授“潜心学术，关注人才”的精神品格，

奖励品学兼优的全日制在校学生，为母校培养未来行业领袖级人材出

力，在范绪箕教授百岁寿辰之际，由获世行资助深造校友代表发起，

捐赠设立了上海交通大学“范绪箕奖学金”。结合我校情况，现将

2017-2018 学年范绪箕奖学金评审的相关事宜通知如下：

一、学校总名额及奖励金额

本科二三年级学生新评 10名，奖励金额 10000 元/人。

二、院系名额分配方案

学校将按照申请者与候选人 1:2 的比例确定候选人名单，根据各

院系情况，制定今年的院系候选人名额分配方案，其中分配到院系的

已经是推荐名额，致远学院名额：1名。

三、申报及评选条件

1、具有良好的道德品质；

2、学业成绩优异，GPA 列专业前 10%；

3、有理想和抱负，有较强社会责任心，积极参加公益活动；

4、具有较强的研究能力、创新能力、动手能力或分析解决实际

问题的能力，或在学生科技创新活动中取得突出成绩；

注：获得本奖学金的学生本年度不得再获评其他专项奖学金。

四、时间节点及要求

1.请于9月24日16:00前将申请材料电子版发至zysw@sjtu.edu.cn.

申请材料包括：

1.1 范绪箕奖励基金申请表

1.2 范绪箕推荐名单汇总表

1.3 范绪箕奖学金申请书

1.4 答辩 PPT

2.提交材料要求

2.1 范绪箕奖励基金申请表（签名、日期必须手写，照片请勿打印，

直接贴上去）；

2.2 成绩单（有院系盖章）；

2.3 获奖材料及论文发表等相关证明材料（院系需加盖公章）；

2.4 申请书，其写内容可包括个人介绍、兴趣爱好、申请理由、毕业

规划、工作经历、课外活动经历等。文章字数不得少于 800 字，不得

多于 1000 字（签名及日期需手写）；

3.答辩时间：暂定 9月 27 日 12:00 举行奖学金答辩

4.答辩要求：

4.1.视频展示 2分钟；

4.2 每人答辩时间 3分钟，包括学生个人学业、科研、社会活动等全

面信息，答辩 PPT 请按照时间节点反馈；

4.3 展示完毕后专家提问。

以上答辩时间仅供参考，具体以实际操作时间为准，答辩时间和地点

会以邮件或者短信形式另行通知。

如有问题请咨询致远 607 何欣老师，联系电话 54747161，邮箱：

zysw@sjtu.edu.cn。

致远学院学生培养办公室

2018 年 9月 17 日

附件：

1. 范绪箕奖学金专用申请表

2、范绪箕奖学金申请书模板

3、范绪箕奖学金推荐汇总表

mailto:zysw@sjtu.edu.cn